



Centro de Custo: 2 - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUC CULT E DESPORTO
Usuário Tramitador: DAIANE MALDANER (Usuário: 00889909075)
Entidade: Município de Bom Princípio

Data de Cadastro: 30/09/2025

Dados da Despesa										
Exercício	Órgão	Unid.	Fun.	S.Fun.	Prog.	P/A	Rec.	Cat. Desp.	Despesa	Cód Total por Despesa
2025	5	2	12	361	202	2014	20	3339030140000000	MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO	55010 R\$505,75
								3339030000000000	MATERIAL DE CONSUMO	550
Projeto: MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL										
Órgão: 5 - SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULT. E DESPORTO										
Fonte de Recurso: M D E										

Dados Diversos	
Local de Entrega / Execução:	EMEI Algodão Doce
Prazo de Entrega / Execução:	Urgente

Valores do tipo médio de cotação						
Item	Despesa	Produto	Un. Medida	Quantidade	Val.Unitário	Val.Total
1	55010	58374 - VIOLÃO DE BRINQUEDO. COMPLEMENTO: VIOLÃO DE BRINQUEDO	UN	1,0000	6,9000	6,90
	Fornecedor	2353 - FATIMA L. JUCHEM BURG			6,9000	6,90
2	55010	58375 - MICROFONE DE BRINQUEDO. COMPLEMENTO: MICROFONE	UN	1,0000	19,9500	19,95
	Fornecedor	2353 - FATIMA L. JUCHEM BURG			19,9500	19,95
3	55010	58376 - MICROFONE DE PLÁSTICO. COMPLEMENTO: MICROFONE	UN	1,0000	14,9500	14,95
	Fornecedor	2353 - FATIMA L. JUCHEM BURG			14,9500	14,95
4	55010	1258 - CHOCALHOS. COMPLEMENTO: CHOCALHO	UN	1,0000	11,4000	11,40
	Fornecedor	2353 - FATIMA L. JUCHEM BURG			11,4000	11,40
5	55010	58377 - CHOCALHO DE PLÁSTICO. COMPLEMENTO: CHOCALHOS	UN	1,0000	7,9000	7,90
	Fornecedor	2353 - FATIMA L. JUCHEM BURG			7,9000	7,90
6	55010	58378 - CHOCALHOS VARIADOS. COMPLEMENTO: CHOCALHOS	UN	1,0000	12,5000	12,50
	Fornecedor	2353 - FATIMA L. JUCHEM BURG			12,5000	12,50
7	55010	42589 - MORDEDOR COM GEL; Mordedor Resfriável com Água 23,5 X 14,5CM A PARTIR DE 3 MESES. COMPLEMENTO: MORDEDOR	UN	2,0000	14,9000	29,80
	Fornecedor	2353 - FATIMA L. JUCHEM BURG			14,9000	29,80
8	55010	51300 - MORDEDOR INFANTIL. COMPLEMENTO: MORDEDOR	UN	1,0000	12,9000	12,90
	Fornecedor	2353 - FATIMA L. JUCHEM BURG			12,9000	12,90
9	55010	58379 - MAMADEIRA PARA BONECA. COMPLEMENTO: MAMADEIRA PARA BONECA	UN	2,0000	17,9000	35,80
	Fornecedor	2353 - FATIMA L. JUCHEM BURG			17,9000	35,80
10	55010	3929 - CARRINHOS. COMPLEMENTO: CARRINHOS	UN	2,0000	19,9000	39,80
	Fornecedor	2353 - FATIMA L. JUCHEM BURG			19,9000	39,80
11	55010	3814 - BONECAS. COMPLEMENTO: BONECA	UN	1,0000	50,9500	50,95
	Fornecedor	2353 - FATIMA L. JUCHEM BURG			50,9500	50,95
12	55010	41104 - KIT BELEZA. COMPLEMENTO: KIT BELEZA	UN	3,0000	7,5000	22,50
	Fornecedor	2353 - FATIMA L. JUCHEM BURG			7,5000	22,50
13	55010	58381 - CARRINHO DE SORVETE. COMPLEMENTO: CARRINHO DE SORVETE	UN	1,0000	121,9000	121,90
	Fornecedor	2353 - FATIMA L. JUCHEM BURG			121,9000	121,90
14	55010	58382 - CARRINHO DE HAMBÚRGUER. COMPLEMENTO: CARRINHO DE HAMBÚRGUER	UN	1,0000	118,5000	118,50
	Fornecedor	2353 - FATIMA L. JUCHEM BURG			118,5000	118,50



Totalizador do tipo médio de cotação	19,0000	438,0500	505,75
--------------------------------------	---------	----------	--------

Complemento e Assinaturas			
Descrição	A presente aquisição tem por objetivo a aquisição de brinquedos, visando atender à demanda da área de educação, especificamente para beneficiar a EMEI Algodão Doce.		
	Esta ação será viabilizada com recursos provenientes da emenda impositiva nº 004/2024, de autoria do(a) vereador(a) Gilmar José Haas, conforme previsto na Lei Orçamentária Anual do Município		